putationes secundum Codicis sacri ordinem collocatas, cum ad certorum Scripturæ locorum illustrationem spectent, nobis exhibet. Quas Juveniles inscribere visum fuit Autori, quia circa vigesimum ætatis annum, quædam etiam longe ante illum sint compositæ in commemoratione Lugdunensi, neque aliqua nunc insignis facta sit mutatio, ne opus esset aliud, novusque plane labor. Agunt vero I. & II. de pena excidii, quam Deus non tantum ad contemptum festi Azymorum *Exod. XII, 15.* multarumque legum postea a Moysi latarum, sed etiam ad neglectum circumcisionis ipso Abrahami tempore *Gen. XVII, 14.* statuit; ubi rejectis aliorum sententiis, qui vel de capitali supplicio, vel ecclesiastica excommunicatione, vel morte præmatura divinitus immissa tantum, sive cum totali seminis extirpatione conjuncta, vel morte æterna eam interpretantur, exponit de exclusione a Dei foedere omnibusque promissis & beneficiis, quibus foederati ex Dei gratia fruuntur, ac ostendit nullum haecenus propositum fuisse sensum, qui non ex hac interpretatione fluere possit. Inferre enim exclusionem a Dei foedere non solum mortem æternam, sed & alias iræ divinæ demonstrationes, per mortem divinitus immissam, per seminis excidium, aut aliter sæpe liberrime instituendas: quin & exclusionem a Dei foedere, si delictum constet, excommunicationis necessitatem Ecclesiæ imponere, & si supplicium capitale Dei lex statuat, illud non excludere. III. IV. V. VI. & VII. de *Apparitione Samuelis*, in quarum prioribus non verum, sed personatum Samuelem apparuisse, quatuor argumentis ex Saulis derelicti a Deo statu, fuscitationis causa, quæ fuit Pythonissa, modo apparitionis scilicet adscensione, & apparentis persona desumptis, & ab exceptionibus Pontificiorum solide vindicatis demonstrat, in ultima vero quinque objectiones pro sententia adversa adductas diluit. VIII. IX. X. XI. XII. XIII. XIV. de *Statutis non bonis* occasione loci *Ezech. XX, 25.* ubi prolatis & examinatis per aliquot disputationes variis variorum opinionibus, qui locum hunc *aut de preceptis divine legis*, & quidem vel generaliter omnibus, sic dictis quibusdam ob difficultatem observantiae, aliis ob mortem annexam transgressoribus, aliis vero ob impotentiam ad justificandum, vel specialiter ceremonialibus, ut non bonis, ob rationes multas allegatas: *aut de penis divinis*, vel in comminationibus propositis peccatoribus,

toribus, vel actu exercitis; ob peccata populi, in fissura terræ, moribus serpentinis, cladibus illatis &c. aut de profanarum gentium statutis civilibus i. e. tyrranico jugo atque molestissima servitute istorum populorum exponunt; verba Prophetæ de statutis Gentilium idololatricis explicat, & septem argumentis suam sententiam confirmat. XV & XVI de *Promissio Eliae Adventu ex Malach. IV, 5.* quem locum non de Elia V. T. propheta, sed Johanne Christi præcursor agere, primum contra quosdam e veteribus Christianis & Pontificiis, deinde Judæorum infidelium cohortem ad oculum demonstrat. XVII. XVIII. XIX. XX. XXI de *Panè ēm̄sōiō*, qui in oratione optima ab optimo Doctore Matth. VI, 9. sqq. præscripta expeti jubetur, sed qualis innuat, inter eruditos, aliis de pane spirituali, aliis de corporali, aliis de spirituali & corporali simul interpretantibus, admodum controvertitur. Inter harum sententiarum divortia medianam suam facit Autor, eandemque refutatis cæteris veritati maxime congruam esse evincere nititur. XXII. de *Cœlibatu Pauli*, quem nonnullis impugnari, maximum collocantibus pondus in *Apologia*, quam ipse Paulus pro se i. Cor. IX, 5. instituit: aliis defendi, nixis potissimum i. Cor VII, 8. ubi Apostolus cœlibatus statum non tantum commendat, sed & eundem sibi vindicare videtur; observat Autor, & rationibus pro utraque opinione adductis sub calcem dissertationis hanc subjungit epicrisin: *Tutissima nobis ea videtur sententia cum Martyre, Aretio, Pareo, Gomaro, ac aliis, que opinionem utramque probabilem pronunciat, nec ob defectum Apostolice historie quicquam hic demonstrative afferi posse statuit.* Interim si dicendum sit, quānam sententia magis probabilis videatur, non dubitamus illi impræferre, que Pauli cœlibatum afferit, cum dictis Autoribus. *Tum quod indubie is simplicissimus i. Cor. VII I. sit sensus: tum quod cœlibatus maxime ipsius Apostolatus atque monitis consentire videatur.* XXIII. XXIV. de *Templis Christianorum*, in quibus disputationibus, contra Pontificios aliosque scriptores, e Scriptura pariter atque Historia Ecclesiastica, tempore Apostolorum publicas sacrorum conventuum ædes non habuisse Christianos perspicue docetur. XXV. & XXVI. de *Baptismo pro Mortuis*. Inter loca Scripturæ Sacrae vexatissima, & diversissimis Interpretum placitis illustrata, referendum esse dictum i. Cor. XV, 29. nullus, credo, ambiget. E quām plurimis